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Победители 

Международного драматургического конкурса  

«ЛитоДрама» 2017-2018 гг. 

 

Длинный и короткий список номинации "Фантастическая пьеса" 

(номинация проводится совместно с Конференцией по вопросам 

фантастики «РосКон») 

 

Длинный список 

 

Александр Андреев. Белый ковчег 

Александр Андреев. Нутелла 

Татьяна Воронина. Селфи со Сталиным 

Максим Потоцкий. Закон сохранения 

Римма Кошурникова. Приближается утро, но ещё ночь... 

Светлана Лаптева. И был день… 

Светлана Лаптева. Чудеса святого Франциска 

Юрий Васюк. Каматозники 

Леонид Ворон, Ирина Ворон. Что сказал Дэвид Айк 

Екатерина Войнова. Deus ex machina 

Владимир Горбань. СиняяСиняяБорода 

 

Короткий список 

 

Александр Андреев. Белый ковчег 

Татьяна Воронина. Селфи со Сталиным 

Максим Потоцкий. Закон сохранения 

Светлана Лаптева. И был день… 
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Юрий Васюк. Каматозники 

Леонид Ворон, Ирина Ворон. Что сказал Дэвид Айк 

 

Лауреат  

 

Татьяна Воронина. Селфи со Сталиным 

 

Дипломант 

 

Максим Потоцкий. Закон сохранения 

 

Длинный и короткий списки и победители в номинации "Прозаический 

театр" 

 

Длинный список 

 

Дмитрий Сухотерин. Рабы свободы 

Екатерина Точанская. БАБЫДУРЫ 

Елена Коллегова. КАТОРЖАНКА № 9209  

Алексей Житковский. Полголовы 

Алексей Житковский. Битва за Мосул 

Марина Абрамова. Грегор, или Женщина в хитине 

Валерий Алфёров. ПУСТЫЕ ХЛОПОТЫ И НЕМНОГО ЧЕРЕШНИ 

Ольга Дрей. Злобный Наглеич, или Как напугать мерзавца 

Екатерина Войнова. ДЕТИ ВОЙНЫ 

Мария Апраксина. КОРОЛЕВА 

А. Монвиж-Монтвид. Живой свидетель 
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Владимир Лидский. ЁКСЕЛЬ-МОКСЕЛЬ  

Кузнецова Елена. Соня. Délivrance 

Агата Классен. С МЕЧТАМИ О МОРЕ 

Сергей Могилевцев. Записки сумасшедшего 

Лилия Сафиканова. Это только цветочки, любимый! 

Никита Рыжих. Монопьеса 

Наталья Рубанова. Зашибись! 

Наталья Рубанова. Мариниана, ЧЕ! 

 

Короткий список 

 

Дмитрий Сухотерин. Рабы свободы 

Екатерина Точанская. БАБЫДУРЫ 

Елена Коллегова. КАТОРЖАНКА № 9209  

Алексей Житковский. Полголовы 

Марина Абрамова. Грегор, или Женщина в хитине 

Валерий Алфёров. ПУСТЫЕ ХЛОПОТЫ И НЕМНОГО ЧЕРЕШНИ 

Владимир Лидский. ЁКСЕЛЬ-МОКСЕЛЬ  

Сергей Могилевцев. Записки сумасшедшего 

Никита Рыжих. Монопьеса 

Наталья Рубанова. Зашибись! 

 

Лауреат 

 

Елена Коллегова. КАТОРЖАНКА № 9209 

 

Дипломанты 
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Екатерина Точанская. БАБЫДУРЫ 

Сергей Могилевцев. Записки сумасшедшего 

 

Длинный, короткий списки и победители в номинации "Современное 

пространство" 

 

Длинный список 

 

Аглая Юрьева. Забытый вагон»  

Александра Фомина. Позови меня в поход  

Валерий Романовский. Мы из прошлого века  

Кузнецова Надежда. Почтальон не приходит в субботу 

Зоя Дякина. Метро поглощает Орфея  

Леонид Ворон, Ирина Ворон. Антикварная История  

Венцель Крафт. БРАЧНЫЙ КОНФУЗ  

Вера АККЕРМАН. В провинции у моря 

Ефим Гаммер. За гранью  

Шаура Шакурова. За Синими Туманами 

Димы Соколова. Огонёк 

Анастасия Букреева. Ганди молчал по субботам 

Юлия Пискунова. А ты веришь в двери? 

Венцель Крафт. Скала самоубийц 

Галина Неволина. Родина Крым 

Валерий Веларий. Неурочный час 

Митина Юлия Андреевна. Комната Агаты 

Анастасия Бойцова, Зоя Дякина. СОНАТА 

Павел Соколов. Поминки по Филу или Игра в «Шляпу» 

Максим Мельник. Брак 

Лилия Сафиканова. У нас - все дома, пардон! 
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Короткий список 

 

Валерий Романовский. Мы из прошлого века 

Вера АККЕРМАН. В провинции у моря  

Шаура Шакурова. За Синими Туманами 

Дима Соколов. Огонёк 

Кузнецова Надежда. Почтальон не приходит в субботу 

Александра Фомина. Позови меня в поход  

Павел Соколов. Поминки по Филу или Игра в «Шляпу» 

Анастасия Букреева. Ганди молчал по субботам 

Зоя Дякина. Метро поглощает Орфея 

 

Лауреат 

 

Вера Аккерман. В провинции у моря 

 

Дипломанты 

 

Шаура Шакурова. За синими туманами  

Александра Фомина. Позови меня в поход 

 

Длинный, короткий списки и победители в номинации "Поэтическая 

пьеса" 

 

Длинный список 
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Наталья Рубанова. Зашибись! 

Наталья Рубанова. Мариниана, ЧЕ! 

Надежда Низовкина. Бескомпромиссная мистерия 

Галина Лавриненко. Лабиринт Лэфта 

Екатерина Точанская. Опиум 

Надежда Кузнецова. Подарок Афродиты 

Александр Монвиж-Монтвид. Новый Амфитрион 

Анастасия Бойцова. С приездом в Эльсинор вас, господа! 

 

Короткий список 

 

Наталья Рубанова. Зашибись 

Галина Лавриненко. Лабиринт Лэфта 

Екатерина Точанская. Опиум 

Надежда Кузнецова. Подарок Афродиты 

 

Лауреат и та же пьеса победитель по мнению режиссёра Романа 

Михеенкова 

 

Наталья Рубанова. Зашибись! 

 

Дипломант 

 

Надежда Кузнецова. Подарок Афродиты 

 

Длинный, короткий список и победители в номинации "Пьеса для детей 

и подростков" 
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Длинный список 

 

Нурайна Сатпаева. Ложки-липучки 

А. Барышников, А. Букреева. Эммануил 

Владимир Лешаков. Вы не видели смешилку? 

Михаил Валерьевич Туруновский. Тетушка-темнота 

Вячеслав Водяной. Солнышко хочет домой 

Галина Журавлева. Как убежать от гепарда 

Ирена Скалерика. Моя любимая черепаха 

Ирена Скалерика. Хармс и Кошки 

Александр Скориков. Юные мстители 

Римма Кошурникова. Экскурсия  

Татьяна Комылина. Игрушка для принцессы 

Ольга Мазовец. Приключения малыша Артура 

Лев Казарновский. Тим и команда морских попугаев 

Яна Скоморохова. Черепашка Нина" 

Вера Аккерман. Первая гроза 

Аглая Юрьева. Спроси у Пушкина 

Александр Новожилов. Пуговица 

Галина Лавриненко. Как бобёр репером стал 

Людмила Духанина. Душа в жемчужине 

Валерия Зикунова. Три камня 

 

Короткий список 

 

Александр Скориков. Юные мстители 

Нурайна Сатпаева. Ложки-липучки 

Яна Скоморохова. Черепашка Нина 

Ирена Скалерика. Моя любимая черепаха 
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Римма Кошурникова. Экскурсия 

Александр Новожилов. Пуговица 

Татьяна Комылина. Игрушка для принцессы 

Вера Аккерман. Первая гроза 

Галина Лавриненко. Как бобёр репером стал 

Ольга Мазовец. Приключения малыша Артура 

Аглая Юрьева. Спроси у Пушкина 

 

Лауреат 

 

Нурайна Сатпаева. Ложки-липучки  

 

Дипломанты 

 

Александр Скориков. Юные мстители 

Ирена Скалерика. Моя любимая черепаха 

Александр Новожилов. Пуговица 

 

Длинный и короткий списки и победители в номинации «Пьеса» 

 

Длинный список 

 

Александр Андреев. Белый ковчег 

Лера Чеботарёва. Табуретка 

Владимир Горбань. СиняяСиняяБорода 

Шаура Шакурова. За синими туманами 

Павел Соколов. Игра в шляпу или Поминки по Филу 
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Вера Аккерман. В провинции у моря 

Анастасия Бойцова. Зоя Дякина. Соната 

Венцель Крафт. Брачный конфуз 

Анастасия Букреева. Ганди молчал по субботам 

Виктория Орлова. Сашенька 

Валерий Веларий. Страсть к полёту без крыльев 

Вадим Брик. И не хватило дня 

Даниэль Орлов. Ведро 

Анна Гейжан. Сезон закатов 

Владимир Горбачёв. Скажите, доктор 

Алексей Зайцев. Она играла Чиполлино 

Роман Волков. Ульяна Лукина. Игры в людей 

Тимофей Ильевский. Франциск. Прыпавесць 

Кристина Кармалита. Обряд развенчания 

Михаил Коссой. Остров Атмос 

Андрей Кулагин. БИГ БЭГ БУГИ 

Алексей Куралех. Шабашка 

Людмила Духанина. Душа в жемчужине 

Александр Мейпариани. Награда на все времена 

Ольга Степнова. Привет, молодость! 

Юлия Стрижкова. Доброе утро! 

Татьяна Воронина. Селфи со Сталиным 

Владимир Шпаков. Кукушкины слёзы 

Юрий Лугин. Горел 

Максим Потоцкий. Закон сохранения 

 

Короткий список 
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Юрий Лукин. Горел 

Тимофей Ильевский. Франциск 

Виктория Орлова. Сашенька 

Вадим Брик. И не хватило дня 

Владимир Шпаков. Кукушкины слезы 

Шаура Шакурова. За синими туманами 

Кристина Кармалита. Обряд развенчания 

 

Лауреат 

 

Юрий Лукин. Горел 

 

Дипломанты  

 

Тимофей Ильевский. Франциск 

Виктория Орлова. Сашенька 

 

Победители в номинации Льва Яковлева «Пьеса без действия» 

 

Бизяева Е. А. m на g 

Екатерина Точанская. БАБЫДУРЫ 

Алексей Житковский. Полголовы 

Наталья Рубанова. Зашибись 

Владимир Лидский. Ёксель-моксель 

Йося Олишевский. Как я стал разговаривать с Толиком 

Алексей Житковский. Битва за Мосул 
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Анастасия Букреева. Ганди молчал по субботам 

Валерий Алферов. Бутерброд 

Владимир Каменев. Пасодобль 

Сергей Могилевцев. Записки сумасшедшего 

Александр Фукс. Гость 

Александра Фомина. Трейнспоттер 

Марта Райцес. Я – КУЛАК. Я А-Н-Н-А 

Кристина Кармалита. Он должен прийти 


